          Протокол № 01

Заседания координационного совета по профилактике правонарушений                                                   Шихабыловского  сельского поселения   Урмарского района от 15.01.2020 года

Председатель – Шуйский В.Г.. - председатель  координационного совета по профилактике правонарушений
члены Совета профилактики :

Секретарь- Боредская -  Л.А.- заместитель главы администрации  Шихабыловского сельского поселения

Члены координационного совета по профилактике  правонарушений:

- Васильева Л.В.-  зам. директора по УВР МБОУ «Шихабыловская ООШ»

- Ефремова Н.Л.-   учитель МБОУ «Шихабыловская ООШ»

- Чернова Г.В.- медсестра Шихабыловской ФАП

- Федорова В.В.- зам. директора по УВР МБОУ «Сине-Кинчерская ООШ»

                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О плане работы координационного совета по профилактике правонарушений                                                   Шихабыловского  сельского поселения  на 2020 год. 

2. О снятии с учета неблагополучных семей
1.СЛУШАЛИ: председателя   координационного совета по профилактике правонарушений    Шихабыловского  сельского поселения   Шуйского В.Г.  Он ознакомил планом работы координационного Совета профилактики правонарушений Шихабыловского сельского поселения на 2020 год. (План работы координационного совета по профилактике правонарушений Шихабыловского сельского поселения на 2020 год прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Боредская Л.А. –секретарь координационного совета по профилактике правонарушений Шихабыловского  сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения. Предлагает утвердить план работы координационного совета по профилактике правонарушений Шихабыловского сельского поселения на 2020 год.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы координационного совета по профилактике правонарушений   Шихабыловского  сельского поселения  на 2020 год. (прилагается)

2. СЛУШАЛИ: председателя   координационного совета по профилактике правонарушений    Шихабыловского  сельского поселения   Шуйского В.Г . Мы сегодня хотим снять с учета две семьи. Это семья Филипповых и Семеновых.  Сейчас семьи исправилась,  при посещении в семьи, они в употреблении  спиртных напитков замечены не были. Дети ходят  в школу чисто и опрятно одетыми. Семьи общественный порядок не нарушают, в общественных местах ведут себя хорошо.

ВЫСТУПИЛИ:1. Ефремова Н.Л.-   учитель МБОУ «Шихабыловская ООШ»,  член координационного совета по профилактике правонарушений Шихабыловского  сельского поселения. В употреблении спиртных напитков в последнее время Филиппову А.В. и Семенову С.В.  мы не замечали. Дети ходят в школу, занятия не пропускают.  Они опрятно и чисто одеты, видно что в доме все хорошо.

2. Боредская Л.А.- секретарь координационного совета по профилактике правонарушений Шихабыловского  сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения.  Мы регулярно посещаем эти семьи. Действительно в последнее  время   мы их в употреблении спиртных напитков не замечали. В домах порядок, чисто и уютно. Продукты питания имеются. Предлагаю  семьи Филипповых и Семеновых  снять с профилактического учета.

РЕШИЛИ: 1. Снять с учета  координационного совета по профилактике правонарушений    Шихабыловского  сельского поселения  семью  Филипповых и  Семеновых.

2. Ходатайствовать  перед  комиссией  по делам  несовершеннолетних  и защите их прав  при администрации Урмарского района о снятии с учета семьи Филипповых и Семеновых.
Председатель координационного совета по профилактике                            правонарушений  Шихабыловского  сельского поселения                         В.Г. Шуйский
  УТВЕРЖДЕН 
  Протоколом заседания Координационного

 Совета по профилактике правонарушений 

на территории Шихабыловского сельского поселения

от 15 января 2020 года № 01
П Л А Н

работы Координационого Совета по профилактике правонарушений на территории 

Шихабыловского сельского поселения Урмарского района на  2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители



	1
	Рассмотрение на заседаниях Совета профилактики правонарушений вопросов в решении задач в области профилактики правонарушений
	ежемесячно
	Глава администрации

	2
	Принятие мер по укреплению правопорядка в местах массового пребывания людей
	постоянно
	Участковый уполномоченный полиции

	3
	Рассмотрение представлений по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений
	Ежемесячно,

по мере поступления
	Зам. главы администрации 

	4
	Оказание помощи в трудоустройстве лиц, освобождающихся из исправительных учреждений; подросткам, отбывшим уголовное наказание, вернувшимся из специальных учебно-воспитательных учреждений, состоящим на учете в инспекциях по делам несовершеннолетних
	постоянно
	Зам. главы администрации 

	5
	Повышение эффективности борьбы с изготовлением, сбытом спиртных напитков кустарного производства, организация профилактической отработки населенных пунктов по выявлению и привлечению к ответственности лиц, занимающихся незаконным оборотом алкогольной продукции
	постоянно
	Участковый уполномоченный полиции

	6
	Принятие мер по повышению антитеррористической защищенности объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, созданию в них внештатных оперативных групп по противодействию терроризму
	постоянно
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции

	7
	Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни и запрет распития спиртных напитков в общественных местах
	постоянно
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции

	8
	Постановка на учет в сельском поселении социально-неблагополучных семей с детьми, проведение с ними профилактических бесед
	постоянно
	Зам. главы администрации 

	9
	Проведение заседаний актива координационного Совета по профилактике правонарушений
	ежемесячно,

по мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	10
	Проведение рейдов во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей


	по мере необходимости


	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	11
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	12
	Заслушивание отчета участкового уполномоченного полиции по обеспечению охраны правопорядка на улицах и в других общественных местах в населенных пунктах сельского поселения
	ежеквартально
	Участковый уполномоченный полиции

	13
	Подведение итогов работы за  2020 год
	декабрь 2019 г.
	Глава администрации


Председатель координационного совета по профилактике                                                   правонарушений  Шихабыловского  сельского поселения                                     В.Г. Шуйский

